
Uchwała Nr 133/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 28 października 2014 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Powiatu w Parczewie.

Po przeprowadzeniu postępowania nadzorczego, na podstawie art. 91 ust. 1 w związku 

z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594  

z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr  LV/260/2014  Rady  Powiatu  w  Parczewie  z  dnia  

29 września 2014 r.  w sprawie ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  oraz trybu 

i zakresu  kontroli  prawidłowości  ich  wykorzystania  dla  publicznych  szkół 

ponadgimnazjalnych  i  niepublicznych  szkół  ponadgimnazjalnych  o  uprawnieniach  szkół 

publicznych z powodu istotnego naruszenia art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała  Rady  Powiatu  w  Parczewie,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do 

Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  7 października  2014 r. W wyniku zbadania 

w trybie  nadzoru  –  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podjęło  13  października  br.  uchwałę 

Nr 129/2014  w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia 

nieważności  uchwały  Nr  LV/260/2014,  uznając,  że  zawiera  ona  zapisy  w sposób istotny 

naruszające prawo.

Badana  uchwała  Rady  Powiatu  nie  wypełnia  w  całości  delegacji  zawartej 

w art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.). Brak jest w niej zapisów dotyczących podstawy obliczenia dotacji dla 

niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie 

jest  realizowany  obowiązek  szkolny  lub  obowiązek  nauki,  które  funkcjonują  na  terenie 

powiatu parczewskiego.

Biorąc pod uwagę zapis art. 90 ust. 3 ustawy o systemie oświaty z którego wynika, że 

dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych przysługują na każdego 

ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym 



miesiącu,  w  wysokości  nie  niższej  niż  50% ustalonych  w  budżecie  powiatu  wydatków 

bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na 

jednego ucznia, Rada Powiatu winna dokładnie określić podstawę obliczenia dotacji.

Rada Powiatu we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie nie 

podjęła działań zmierzających do usunięcia  wskazanego naruszenia prawa. Kolegium RIO 

w Lublinie, podtrzymując swoje dotychczasowe stanowisko w sprawie, orzekło nieważność 

kwestionowanej uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Powiatu  Parczew  prawo  wniesienia  –  za 

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

      1. Rada Powiatu w Parczewie,

2. Starosta Parczewski.


	Badana uchwała Rady Powiatu nie wypełnia w całości delegacji zawartej w art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). Brak jest w niej zapisów dotyczących podstawy obliczenia dotacji dla niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, które funkcjonują na terenie powiatu parczewskiego.

